Tornacensi et Letiensi mss. desunt quæ [] uincula inclusa vides : Tornacensi autem etiam extremo loco ponitur S. Antonius.

Florus in A. T. I., Bituricas S. c Supicci episcopi et confessoris, per quem Dominus miracula operari dignatus est præclara.

18. — XV KAL. Natalis S. d Priscae virginis et martyris.

Florus in A. T. L., Eodem die in Ægypto triginta

SMITU NOTÆ.

*** Antonii. Sozomens, 1, 13, hunc ortum ait ex genere patriciorum, qui Comam, est is quidem pagus prope Heraclæam apud Arcades Ægypti finitiinos, incolebant. Natus est, teste Eusebijo in Chronico, Decimo imperante, an. Ch. 285. Cum annorum esset circiter viginti, sæculo renuntiat, paululum sese a patria removens ; et cum ea exercitatio illius animum corroborasset, in mortuorum sepulcris aliquanto etiam remotius sibi domicilium legit, ibique ad annum attatis 35 durat, Christi 285. Anno eodem in eremum secedit juxta Aphroditon, ibique in castello deserto solitarie annos viginti, ab hominum segregatus conspectibus tempore persecutionis permanet ad annum Christi 305, extrinque in monte deserto monasteria. Sciente in Christianos tyranno abit in Alexandriam, martyresque confirmat. Claruit etiam Antonius miraculis, quare ob multitudinem venientium laedio affectus fugit ad sibi divinitus ostensus montem in interiori desertum, et degit solus : invisit ab hospitibus, ita priora ipse monasteria invisit, moxque in montem reddit. Circiter an. 330, adductus ab Athanasio Alexandriam, fidem suam ad hæreticos et schismaticos redarguendos proficit. An. 339, de immunitate nova procelta Ecclesiæ pacem ruptura monetur divino oraculo Antonius. Quindecim ante obitum, annis nonagenarius, admisit ministerium deorum fratrum, quos secum in interiori monte habitare permisit ab anno scilicet 340, quo invisit S. Paulum. Tandem anno Constantii 19, teste S. Hieronymo in Chronico, Antonius anno 105 attatis, Christi 356, in eremo obiit. Si aliquid de hujus miraculis cupias legere, consulte Vitam ejus ab Athanasio scriptam. Ejus corpus sub Justiniano imperatore divina revelatione repertum, Alexandriam delatum est, et in ecclesia beati Joannis Baptiste humatum. *Abu, Usuardus.***

b Geminorum. Si Benignus, S. Polycarpi discipulus,

Chos baptizavit, non recte dicuntur passi esse sub Aureliano. Nulla enim coherentia S. Polycarpi temporum cum Aureliano imperatore; nam S. Polycarpus an. 168 martyrium, et Aurelianus imperio non potitus est an. 270. Restitutus ergo Baronius pro Aureliano Aurelium, cuius septimo anno S. Polycarpus martyrium subiit.

c Sulpitii. Cognomento Pii, qui Clotario II et Dagoberto floruit. Fuit et alius Sulpitius cognomento Severus sub Gunthramno rege; eterne inter sanctos relatus, hic xxix Jan., ille hoc die. Pius sub Theodoricu clericatus suscepit onus ; in castris Clotarii abbatis officio potitus est, coquæ jumente, episcopalis apicis meruit selem. Obiit circa an. 647. Secundum Adonem translatio ejus facta est xv Jan.

d Priscae. Baronius hieret ambiguus, utrum S. Prisca passa est sub Claudio primo an secundo. Acta ejus testantur coronatam esse martyrio anno tertio Claudi imp., quo item anno ipsam defunctam esse confirmant ; que nequam priori Claudio, secundo vero satis convenienter. Claudius enim senior annos 14 imperavit : non igitur eo ipso anno, quo Prisca, diem obiit. Secundus vero, etsi ut Eutropius lib. ix et Beda ipse in Chronico scribunt, intra biennium imperii interierit, trium tamen annorum, si enim a Kalendis Januar. auspicere, spatia attigit : factus enim est imperator an. 268, et obiit an. 270. At complura Ecclesiæ S. Prisca modicamenta, ut pergit Baronius, memorant eam, vivente apostolo Petro, sub Claudio seniore, passam esse ; affirmare igitur necesse est in aliis actis errorem irreipuisse in numero annorum Claudi, ac restituendum passam esse anno ejus imperii decimo tertio, non autem tertio. Attalus ei annos alii decem, alii u. decim, plerique tredecim tribunt. Propter fidem primo coram his cœsa in carcere conjicuntur, deinde verberibus ex-

EDITIO COLONIENSIS.

sancti Publil Athenarum episcopi, qui princeps insulae A Milet, cum navigantem beatum apostolum Paulum Romam sub custodia detentum, per triduum hospitio receptum, humane tractasset (ut beatus Lucas refert) ; atrem ipsius Publil contigit febribus et dysenteria vexatum jacere ; ad quem cum intrasset B. Paulus, et imposuisset illi manus, et orasset, sanavit eum. Quem Publil adhaerentem sibi beatus apostolus postea ordinatum episcopum, ad prædicandum direxit : et præclarus virtutibus, et doctrina præfulgens, ob Christum martyrio gloriose coronatur. Nam prius Dionysius, inde Publius iste Athenis præfuit. Ipso die natale sanctæ Priscae virginis et martyris. Et in Ponto natale sanctorum martyrum, Mosei et Ammonii, qui cum essent milites, primo ad metalla deputati, novissime igni sunt traditi.

EDITIO BOLLANDIANA.

septem a militum, qui in quatuor partes divisi, jussi sunt interfici ; ita ut qui in parte Orientali segregati erant, igni traderentur, Septentrionales vero capite plecterentur, Meridiani autem igne cremarentur : illos quippe qui de Occidentali constiterant, passioni Dominicæ tradiderunt.

C., Et b depositio S. Mariæ Virginis, matris D. N. Jesu Christi. L., Et passio S. Tysæ cum sociis suis. A., Et depositio Attæ abbatis. T., ante omnia hæc habet : Romæ c cathedra S. Petri apostoli

49.—XIV KAL. Vacat Beda.

cruciata, et serventi adipe foede delibata, postea C leoni exposita evasit illæsa, tunc inedia tridui fere spatio confecta in equuleo suspenditur, tum unguibus ferreis excarnificata, post in ignem missa servatur incolumis, denique extra urbem decollatur. Galesinius in Martyrologio.

^a *Militum.* In Orientali parte Ægypti prædicabant Paulus, Pansius, Dionysius, Thonius, Herpresius, Horus, Dionysius, Ammon, alias Ammon, Agatho ; in Septentrionali Recumbus, Bastamus, Sarmatas, Proteas, Orion, Collotus, Didymus, Plesius, Aratus ; in Meridiana Theonas, Hippias, Romanus, Saturninus, Pinutius, Serapio, Bastamno, Papa, Pantherus ; denique in Occidentali Papias, Diocorius, Iero, Potamo, Pethecus, Æconomus, Zotucus, Cyriacus, Ammonius. Vide Bolland.

^b *Depositio.* Electio B. Mariæ ad hunc diem in quibusdam Kalendariis referuntur.

^c *Cathedra.* Id est, celebratio anniversaria diei quo Petrus suscepit episcopatum Romæ. Expleverat Romæ ea solemnitas ; sed restituta est a Paulo IV pontifice, ut ex ejus bulla constat.

^d *Germanici.* De hujus patientia et animi magnitudine vide Eusebii Eccl. Hist., iv, 15.

^e *Pontiani.* Hrabanus, Notkerus, hunc celebrant xv Jan.; Beda vulgatus, et Barouli Martyrologium eum colunt hoc die; utroque autem die Molanus in suo Usuardo de eo agit, et Jan. 19 recitato ejus elogio isthac addit : *Consummavit autem martyrium suum decimo nono Kalendarum Februariorum, decimo quarto vero Kalendarum Febr. sacrum corpus ejus mutatum est, hoc est in aliâ thecam transpositum.* Martyrologia tradunt eum passum temporibus Antonini, quem Fabianus judex virgis prius cæsum jussit super carbones nudis pedibus ambulare ; a quibus nil lessus, equuleo et uncinis ferreis jussus est suspendi, et sic in carcere trudi, post quæ leonibus expositus et plumbō servente perfusus, tandem gladio peremptus est.

E. XIV KALEND. FEBR. — In Smyrna natale sancti Germanici martyris. Qui cum primævæ ætatis venustate floret, per gratiam virtutis Dei metum corporeæ fragilitatis excludens, sponte præparata sibi bestiam damnatus a judice provocabat; ejus dentibus comminutus, vero pani, id est, Domino Jesu Christo moriens, pro ipso meruit incorporari. Eodem die sancti Pontiani martyris. Ipso die natale sanctorum Marii et Marthæ, cum filiis suis, Audiface et Abacuc, nobilium de Persida, qui ad orationem venerunt Romam tempore Claudii principis; e quibus post toleratos fustes, equuleum, ignes, ungues, manuum præcisionem, Martha in puteum projecta necata est, cæteri sunt decollati, et aliorum plurimorum.

B. XIII KALEND. FEBR. — Romæ Fabiani epi-

SMITH NOTÆ.

D., In Smyrna B. d Germanici martyris, qui sub Marco Antonino et Lucio Aurelio per gratiam virtutis Dei, metum corporeæ fragilitatis excludens, sponte præparata bestiam provocavit. Apud Spoleto S. Pontiani martyris. V., In Africa Pauli, Quinti, Germani, et aliorum triginta novem. A. T. L., In Africa SS. Pauli, Hermetis, Quinti, Januarii, Successi, Valentini, Publili, Gagi cum aliis sexcentis. A., Et depositio Marthæ et f. Marie. Et translatio S. & Hugois Rothomagensis archiepiscopi. T., Eodem die depositio S. Launomari abbatis et confessoris. L., Et Hierosolymis SS. Mariæ et Marthæ, sororum Lazari.

20.—XIII KAL. ROMÆ Fabiani episcopi : qui cum

^f *Mariæ.* Falso scribitur pro Marii. Da his vide diem sequentem.

^g *Hugonis.* S. Hugo fuit Drogonis Burgundiaæ ducis ex Adaltrude filius primus Metensis Ecclesiæ primicerius, Parisiensem et Baiocensem ecclesiam una cum Rothomagensi, decadente episcopo Ranilando, rexit, siue abbas Fontinelleus et Gemmeticensis. Obiit Gemmetici circa annum 720, v Idus Aprilis. Sepultus ibidem in basilica S. Mariæ, inde cum S. Aicrado abbe Haspras postea translatus est. Dies translationis in Gemmeticensi Martyrologio assignatur xxix Marii. Quam ob causam S. Hugo xix Jan. celebratur, nulla ex historia compertum est. De hoc sancto vide Molani indiculum SS. Belgii.

^h *Launomari.* Ille Chlotario I apud Francos regnante natus est, a B. Remigio Rhemorum episcopo baptisma consecutus est. Elapsis autem aliquot annis a tempore quo ordinatus est sacerdos, mundi impatiens convolavat ad cremum. Exhibe ad eum multi confluxere socii, cœnobiotumque struxerunt; relicta tamen hac cellula, occultior esse desiderans in locum alium cum suis secessit; ubi Ragnozintho viro satis locuplete locum donavit, Carbionense monasterium redicavit secundo anno Chilperici, hoc est, anno 564, si a morte patris numeres, aut 572, si a morte fratris Cheriberti. Dum autem Malarium Carnotensem episcopum visitat, ægrotans obiit, sepulitusque est in basilica S. Martini. Vide Surium in Januario.

ⁱ *Fabiani.* Post Anterota S. Fabianus Maximini temporibus designatione columbae desuper volantis caputque ejus insidentis eligitur pontifex. Euseb. Eccl. Hist., vi, 19. Duo Philippi imperatores a S. Pontio Christianæ religionis mysteria didicisse et a Fabiano papa baptizati esse dicuntur in actis ejusdem sancti, que xiv Maii apud Bollandum existant. De Philippo seniore traditum est, in postremo Paschæ vigilia cum interesse voluisset et communicare my-